

Suchy Las, 24 lutego 2020 r.

RG.0003.1.4.2020

**Szanowna Pani
Iwona Koźlicka
Radna Gminy Suchy Las**


Odpowiadając na złożoną przez Panią interpelację z dnia 06.02.2020 r. w sprawie działań podejmowanych przez gminę na rzecz poprawy jakości życia seniorów informuję, co następuje:

Trudno zgodzić się ze stwierdzeniem, że gmina Suchy Las nie podejmuje działań zmierzających do poprawy komfortu życia seniorów i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu. W prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej i działających na terenie całej gminy Klubach Seniora „Dębowy Liść” czynnie uczestniczy 370 mieszkańców naszej gminy. Na działalność klubów w 2019 roku przeznaczono kwotę 256 730,82 zł, są to realne środki wydatkowane na aktywizację seniorów naszej gminy i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu. Uruchomiona w 2019 roku „Karta Seniora” uprawniająca osoby starsze do zniżek, cieszy się ogromnym powodzeniem, obecnie wydano takich kart 625 osobom i uprawniają one do zniżek w 23 podmiotach.

Osobom mniej aktywnym wymagającym pomocy w formie usług opiekuńczych taka pomoc jest udzielana przez OPS na bieżąco. W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na tego rodzaju wsparcie gmina przystąpiła w 2019 roku do rządowego Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych- edycja 2019”, pozwalającego na pozyskanie środków finansowych przeznaczanych na usługi opiekuńcze dla osób od 16 do 75 roku życia, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. W ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”, osoby starsze, spełniające 150 % kryterium dochodowe, mające trudności z samodzielnym przygotowaniem posiłku mogą skorzystać ze wsparcia w formie gorącego posiłku przygotowywanego i dostarczanego w razie potrzeby do miejsca zamieszkania seniora.

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje współpracę ze stowarzyszeniami w celu poprawy sytuacji zdrowotnej osób starszych – ostatnio zadaklarowano chęć udziału w projekcie dotyczącym teleopieki dla seniorów. Rozstrzygnięcie konkursu dotyczącego w/w konkursu nastąpi w marcu tego roku. Seniorzy z terenu gminy byli również w 2019 roku beneficjentami 2 projektów z LGD - Kraina Trzech Rzek oraz projektu realizowanego przez Stowarzyszenie ROD „Podlesie” w Złotkowie pn.: „Z Asystentem przez Życie”.

Z pewnością utworzenie Dziennego Domu Senior + w ramach ministerialnego programu Senior + byłoby uzupełnieniem bogatej oferty kierowanej do seniorów z terenu naszej gminy, niemniej jednak należy pamiętać, że jednym z warunków umożliwiających uruchomienie tego rodzaju wsparcia jest dysponowanie nieruchomością, która mogłaby być przeznaczona na ten cel, przy czym należy zaznaczyć, że wspomniany wyżej Program nie przewiduje pozyskiwania środków na wybudowanie tego obiektu, jedynie na remont i dostosowanie istniejących już nieruchomości.

Z up. Wójta Gminy

Marcin Buiński
Złca Wójta Gminy